
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3295

DETERMINA
N. 2874 DEL 24/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lovato Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:

STRADE  -  INTERVENTI  STRUTTURALI  SUL  CAVALCAFERROVIA  FERRETO  DE'  FERRETI  -. 
STRALCIO 1° - 2° STRALCIO OPERATIVO. INCARICO PER LA DIREZIONE LAVORI, REDAZIONE CRE, 
COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE. CUP B37H13000150004 CIG Z28347A03D. 



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3295

DETERMINA N. 2874 DEL 24/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - INTERVENTI STRUTTURALI SUL CAVALCAFERROVIA FERRETO 
DE' FERRETI -. STRALCIO 1° - 2° STRALCIO OPERATIVO. INCARICO PER LA DIREZIONE
LAVORI, REDAZIONE CRE, COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE. 
CUP B37H13000150004 CIG Z28347A03D.  

  

 IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  301/68675  del  20.10.2010  è  stato  approvato  il  progetto 

definitivo relativo a ”Manutenzione straordinaria con monitoraggio ponti e opere d'arte stradali 2° stralcio 

2010”, comprendente, tra gli altri, l'intervento (stralcio 1 – 1° stralcio operativo) sul cavalcaferrovia Ferreto 

De'  Ferreti,  dell’importo  complessivo  di  €  326.000,00  IVA  compresa.  Tale progetto  riguardava  la 

sistemazione completa delle pile 3 e 4 e la sola fondazione della pila 2.

A seguito degli eventi sismici del maggio 2012 è stata realizzata a cura di AIM Vicenza Spa un'approfondita 

indagine  strutturale  del  manufatto  che  ha  portato  alla  revisione  del  progetto  definitivo  approvato  ed 

all'individuazione delle priorità di intervento attuabili in stralci operativi.

Con nota registrata al PGN. 66313 del 13.09.2012, AIM Vicenza Spa trasmetteva l’esito dell’indagine e  

segnalava la necessità di procedere in via prioritaria con il consolidamento delle pile poste sul fronte sud-

ovest anziché quelle a nord-est in quanto le prime, rispetto ai precedenti monitoraggi, avevano subito un 

maggiore degrado.

Il progetto complessivo è stato pertanto sviluppato in due stralci: il primo stralcio riguarda l'adeguamento  

delle  pile  e  fondazioni  mentre  il  secondo  stralcio  riguarda  l'adeguamento/risanamento  delle  teste  degli  

impalcati  e la sostituzione degli apparecchi di appoggio (oltre ad opere complementari).  Nell'ambito del 

primo stralcio, ovvero dell'adeguamento delle pile e relative fondazioni, l'intervento è stato ulteriormente  

suddiviso in tre lotti operativi.

I  lavori  di  consolidamento  delle  strutture  di  fondazione  afferenti  le  pile  n.  2,  3  e  4  nonché  le  parti  in 

elevazione delle pile n. 3, 4, site sul lato S. Agostino sono stati eseguiti nel corso del 2013 e 2014 (ultimati in 

novembre 2014).

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 221 del 29.10.2013 è stato approvato il progetto definitivo relativo 

allo stralcio 1 - 2° stralcio operativo, riguardante il fusto della pila 2, le pile 1 e 5 (lato S. Agostino) e le pile 

6 e 7 (lato Viale Verona), nonché le spalle lato S. Agostino e Viale Verona, dell’importo pari a 550.000,00 €,  

finanziato con mutuo contratto con la Cassa DD.PP.

Con successiva determinazione dirigenziale n.  1001 del  16/7/2014 (PGN. 63380 del  11.08.2014) è stato 

affidato  ad  AIM Vicenza  Spa l’incarico  di  progettazione strutturale  esecutiva  e  coordinamento  della 

sicurezza in fase di progettazione degli interventi sul cavalcaferrovia Ferreto de Ferreti  - Stralcio 1 – 2° 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3295

DETERMINA N. 2874 DEL 24/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - INTERVENTI STRUTTURALI SUL CAVALCAFERROVIA FERRETO 
DE' FERRETI -. STRALCIO 1° - 2° STRALCIO OPERATIVO. INCARICO PER LA DIREZIONE
LAVORI, REDAZIONE CRE, COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE. 
CUP B37H13000150004 CIG Z28347A03D.  

stralcio operativo - CIG ZEA1030C49 – per un importo di € 10.769,00 + IVA 22%, complessivamente € 

13.138,18, rientrante tra le somme a disposizione del progetto approvato con Delibera di GC n. 221/2013.

Con decisione di Giunta Comunale n. 135 del 12.04.2016 l’Amministrazione, recependo quanto emerso con 

lo  studio  di  fattibilità  relativo  all’attraversamento  della  Città  di  Vicenza  con  la  linea  ferroviaria  Alta  

Velocità-Alta Capacità, atteso che il cavalcaferrovia in futuro sarà soggetto a demolizione, ha optato per un 

approccio progettuale di tipo manutentivo/conservativo.

A seguito di  comunicazione di  Rete Ferroviaria Italiana del  10.02.2017,  tenuto conto della decisione di 

Giunta  Comunale  n.  358  del  01.08.2017,  in  data  22.08.2017  è  stata  eseguita  una  prova  di  carico 

sull’infrastruttura in questione.

Pertanto, con ulteriore decisione di Giunta Comunale n. 334 del 12.09.2018, assunta a seguito dei risultati  

delle  prove,  si  è  stabilito  di  procedere  anche  con  la  sistemazione  dei  giunti  del  ponte  e  di  attuare  la  

sistemazione delle pile come da progetto definitivo della Delibera G.C. 221/2013.

Per effetto di tutto quanto sopra descritto e degli eventi che si sono susseguiti, si è deciso pertanto di attuare 

l’intervento di risanamento dell’infrastruttura come previsto, intervenendo su fusto della pila 2, le pile 1 e 5 

(lato S. Agostino) e le pile 6 e 7 (lato Viale Verona), nonché sulle spalle lato S. Agostino e Viale Verona,  ma 

escludendo i rinforzi a croce delle pile stesse, e prevedendo anche la sistemazione dei giunti tra gli impalcati.

Con determina dirigenziale n. 2374 del 10/12/2020 si è provveduto pertanto ad affidare ad AIM Vicenza Spa 

l'incarico di progettazione degli interventi strutturali così necessari sul Cavalcaferrovia F. De' Ferreti stralcio  

1 - 2° stralcio operativo, per l’importo di € 25.010,00, IVA compresa.

Al fine delle necessarie concertazioni e dell’ottenimento delle autorizzazioni da parte di Rete Ferroviaria 

Italiana, con determinazione dirigenziale n. 1104 del 10.06.2019 è stata approvata la spesa per la richiesta del  

relativo parere per la somma di  € 30.062,52. Rete Ferroviaria Italiana si  è espressa favorevolmente con  

prescrizioni con propria autorizzazione del 05/09/2019 PGN.140379.

Con  determina  dirigenziale  n.  2640  del  6/12/2021  è  stato  approvato il  progetto  esecutivo  relativo  agli 

"Interventi strutturali  sul  Cavalcaferrovia Ferreto de'  Ferreti  -  CUP B37H13000150004.  Stralcio 1^ - 2^  

stralcio operativo" dell'importo di € 481.789,30 IVA compresa, che trovava copertura all'impegno codice 

92368 del capitolo 1950500 “Ponti e opere d'arte stradali” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con 

mutuo della Cassa DD.PP. (finanz. con delibera G.C. n. 221 del 29.10.2013).

Dato atto che si rende ora necessario procedere all’affidamento della direzione lavori, coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione, redazione del CRE, per gli interventi sopraindicati;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3295

DETERMINA N. 2874 DEL 24/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - INTERVENTI STRUTTURALI SUL CAVALCAFERROVIA FERRETO 
DE' FERRETI -. STRALCIO 1° - 2° STRALCIO OPERATIVO. INCARICO PER LA DIREZIONE
LAVORI, REDAZIONE CRE, COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE. 
CUP B37H13000150004 CIG Z28347A03D.  

Visto l’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge n. 120/2020 (ed il successivo DL 77/202, convertito in Legge 

108/2021)  secondo cui, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente  

sia adottato entro il 30 giugno 2023, in deroga all’art. 36, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n.  

50, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture,  

nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, purché di importo inferiore  

alle  soglie  comunitarie,  secondo  la  seguente  modalità: “...a)  affidamento  diretto  per  lavori  di  importo 

inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività  

di  progettazione,  di  importo  inferiore  a  139.000  euro.  In  tali  casi  la  stazione  appaltante  procede 

all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei 

principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016,  

n.50, e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a 

quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla  

stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione”

Dato  atto che  la  categoria  dei  suddetti  servizi  è  presente  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  

Amministrazione e pertanto è possibile procedere all’attivazione di una trattativa diretta (RDO);

Rilevato che:

- è stata avviata una trattativa diretta Mepa con RDO n. 2922188/2021  -  con base di gara di € 24.442,25 

(determinazione  del  corrispettivo  calcolata  sulla  base  del  D.M.  Giustizia  17/06/2016   per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria) + oneri previdenziali  

+ IVA 22%, con l’Ing.  URSO MASSIMO di  Torri  di  Quartesolo (VI),  in  quanto trattasi  di  operatore  

economico  che,  per  competenza  ed  esperienza  pregressa  documentata,  presenta  il  dovuto  livello  di  

specializzazione  necessaria  all’esecuzione  della  prestazione  in  oggetto,  il  quale  con  offerta  P.G.  n.  

193338/2021 del 13/12/2021, si è dimostrato disponibile ad eseguire l’incarico in questione alle condizioni 

richieste dall'amministrazione comunale con il ribasso del 20,22%, oltre ad IVA ed oneri previdenziali;

- è stata verificata la completezza e la conformità della documentazione amministrativa presentata in sede di  

offerta, DGUE e relative dichiarazioni integrative;

Accertata quindi  la  regolarità  dell'offerta  presentata  dall’Ing.  Urso  Massimo  in  possesso  di  regolarità 

contributiva (Inarcassa 2314462 Data richiesta 17/12/2021)

Considerato:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3295

DETERMINA N. 2874 DEL 24/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - INTERVENTI STRUTTURALI SUL CAVALCAFERROVIA FERRETO 
DE' FERRETI -. STRALCIO 1° - 2° STRALCIO OPERATIVO. INCARICO PER LA DIREZIONE
LAVORI, REDAZIONE CRE, COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE. 
CUP B37H13000150004 CIG Z28347A03D.  

• di procedere all'affidamento dell’incarico di direzione lavori, CSE e CRE per gli Interventi strutturali 

sul Cavalcaferrovia Ferreto de’ Ferreti, stralcio 1 - 2° stralcio operativo, all’Ing. URSO MASSIMO 

con studio in  Via dei  Pioppi,  4  – Torri  di  Quartesolo (VI)  C.F.  RSUMSM57A27L407Z P.IVA 

2334540248, per l’importo di € 19.500,00, pari al ribasso offerto del 20,22% + INARCASSA 4% + 

I.V.A 22%, a tutti i patti e condizioni stabiliti negli atti di gara;

• che il contratto sarà concluso secondo le modalità previste dal Mepa;

• che il  professionista sopraindicato assume, con l’accettazione delle clausole contrattuali,  tutti  gli  

obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all'art.3  della  legge  136/2010  e  s.m.i.,  

impegnandosi  a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio 

territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento della propria 

controparte (subappaltatore/subcontraente).

Dato atto delle previsioni dell’art. 8 della L. 120/2020 e smi tra le quali:

 [...] fino alla data del 30 giugno 2023, è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel  

caso di servizi e forniture, l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del  

decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle  more  della  verifica  dei  requisiti  di  cui all'articolo  80  del  

medesimo  decreto  legislativo,  nonché   dei requisiti di  qualificazione  previsti  per  la  partecipazione  alla  

procedura;

richiamate le disposizioni di cui all'art. 53, ultimo comma, del D.Lgs. 165/2001, la cui violazione costituisce 

causa di risoluzione del contratto;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/03/2021 (e successive variazioni) che approva il  

Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio 

2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati  

ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 

Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 

assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  

118/11;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3295

DETERMINA N. 2874 DEL 24/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - INTERVENTI STRUTTURALI SUL CAVALCAFERROVIA FERRETO 
DE' FERRETI -. STRALCIO 1° - 2° STRALCIO OPERATIVO. INCARICO PER LA DIREZIONE
LAVORI, REDAZIONE CRE, COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE. 
CUP B37H13000150004 CIG Z28347A03D.  

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  prendere  atto,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  dei  risultati  dell'affidamento  diretto 

secondo la  modalità  prevista  dall’art.  1  comma 2  lettera  a)  della  L.120/2020 e  smi,  di  cui  alla 

documentazione  agli  atti  (trattativa  diretta  in  MEPA  con  RDO  n.  2922188/2021),  relativo 

all’affidamento dell’incarico di direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 

redazione del CRE per gli “Interventi strutturali sul Cavalcaferrovia Ferreto de’ Ferreti, stralcio 1 -  

2° stralcio operativo”;

2) di affidare per le motivazioni esposte in premessa all’Ing. URSO MASSIMO con studio in Via dei 

Pioppi, 4 – Torri di Quartesolo (VI) C.F. RSUMSM57A27L407Z - P.IVA 2334540248, l’incarico di 

cui al punto 1) per l'importo di € 19.500,00 + Inarcassa 4% + IVA 22%, pari al ribasso offerto del  

20,22%, alle condizioni fissate con la RDO n.  2922188/2021 su MEPA;

3) di dare atto che la spesa complessiva di € 24.741,60 trova copertura nell’impegno n.  143585 al  

Capitolo 1950500 “Ponti e opere d'arte stradali” del bilancio del corrente esercizio;

4) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di  

cui al D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

5) di stabilire che il contratto con l’Ing. Urso Massimo verrà stipulato secondo le modalità previste dal  

Mepa;

6) di  dare  atto  che  il  professionista  assume,  con l'accettazione  delle  clausole  contrattuali,  tutti  gli  

obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della  L.  13  agosto  2010  n.  136 e 

successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed 

alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia 

dell’inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli  obblighi  di 

tracciabilità finanziaria;

7) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili,  le norme del DPR 

62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3295

DETERMINA N. 2874 DEL 24/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - INTERVENTI STRUTTURALI SUL CAVALCAFERROVIA FERRETO 
DE' FERRETI -. STRALCIO 1° - 2° STRALCIO OPERATIVO. INCARICO PER LA DIREZIONE
LAVORI, REDAZIONE CRE, COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE. 
CUP B37H13000150004 CIG Z28347A03D.  

dell'art.  54 del  D.Lgs.  165/2001” e  le  più specifiche disposizioni  del  Codice di  comportamento 

approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta Comunale n. 16 del 28/1/2014 e che in 

caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai  

sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

9) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 1, comma 32, della Legge 06/11/2012 n.  

190, n. 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, e n. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune  

di Vicenza.

10) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi  

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

11) di  dare  atto  che  l’incarico  non  rientra  nella  tipologia  prevista  dall’art.  15  del  D.Lgs.  33/2013,  

trattandosi di incarico professionale regolato dal D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3295

DETERMINA N. 2874 DEL 24/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - INTERVENTI STRUTTURALI SUL CAVALCAFERROVIA FERRETO 
DE' FERRETI -. STRALCIO 1° - 2° STRALCIO OPERATIVO. INCARICO PER LA DIREZIONE
LAVORI, REDAZIONE CRE, COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE. 
CUP B37H13000150004 CIG Z28347A03D.  

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/12/2021  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3295 

DETERMINA N. 2874 DEL 24/12/2021

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  STRADE - INTERVENTI STRUTTURALI SUL CAVALCAFERROVIA FERRETO DE' FERRETI -. 

STRALCIO 1° - 2° STRALCIO OPERATIVO. INCARICO PER LA DIREZIONE LAVORI, 

REDAZIONE CRE, COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE. CUP 

B37H13000150004 CIG Z28347A03D.   

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

143828 2021 PONTI ED OPERE D'ARTE STRADALI -
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

U 10052.02.1950500 24.741,60

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 30/12/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : d5a2eb4fdc55d8f7165df8fa89a5cbc707bc5b1e 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Sinigaglia
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

